[bookmark: _GoBack]【伊丹市立神津小学校運営協議会　議事録】　　　―第4回―
〔日　　時〕令和2年12月10日(木)　10:00～11:00
［場　　所］神津小学校　会議室
〔出席委員〕林実、村田茜、阪部豊和、吉岡賢典、増田健一、松井敦
岡本博和、八田徳子、長澤三和子、二宮かおり、吉田智香

〔出席者〕西尾校長先生、若尾教頭先生、伊丹市教育会　太田教育委員

〔委員変更〕K-ﾒｿﾞﾝときめき施設長　濱田洋行様から松井敦様へ委員変更となります

1.学校行事について
　2月6日 (土曜日)　『オープンスクール』　人権参観予定
　2月19日(金曜日)　『1日入学』　新入生のみ参加　ﾎﾞﾗﾝﾃｨｱの方へお手伝い依頼
　3月19日(金曜日)　『卒業式』　卒業式の形態については教育委員会が検討中
　　　　　　　　　　　　　　　　 後日6年生へ案内
2.学校評価について
　『2020　学校評価アンケート』実施
　*児童アンケート
　　学習時間についての質問に対し学年別(学年×10分)に統計を取っていってはどうか
　　現在、放課後学習(30分～40分程度)は自己学習が可能な児童は自宅で学習するようになっている
　*教職員アンケート
　　小学校、中学校の連携ができているか、という質問項目も追加してもらいたい
　*来年度は会議にて内容を吟味したうえでアンケートを実施していくようにしたい
3.土曜学習について
　10月31日(土曜日)　『5･6年生ドッヂボール大会』
　12月12日(土曜日)　『科学館でサイエンス体験！』　18名参加予定
　 2月20日(土曜日)　『南極体験』　全学年対象
　※新型コロナウイルス拡大があれば中止
4.県民まちなみ緑化事業について
　神津小学校植栽計画
　食べられる実を植えていく(昨年度卒業記念横)
5.新型コロナウイルス感染拡大にともなう対応について
　『新型コロナウイルス感染拡大に伴うお知らせとお願い』保護者へ配布済み
　*健康観察表(ピンクカード)の記入のお願い
　*持ち物の徹底
　*防寒対策
　*学校関係者に新型コロナウイルス感染が確認された場合
　　ミマモルメでお知らせ
6.家庭地域学校連携による学習の推進について
　『ＡＩタブレット教材』　Ｑｕｂｅｎａ（ｷｭﾋﾞﾅ）
　学校外で(交流センター等)利用できるような方向で検討進める
7.その他

8.今後の予定
　　・第5回： 1月21日(木)
　　・第6回： 3月11日(木)
　　　　　　　各回、10:00～開催
次回日時　　令和３年１月２１日(木)
場所　　　 神津小学校　会議室

記録作成者　　　吉田智香